
 
      Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax. 06/50516107 

e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
PEC: dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 
VERBALE DI GARA 
n. 1 del 28/01/2021 

 
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi 
energetica, nonché rilievi e progettazione di fattibilità tecnico-economica da 
restituire in modalità BIM per alcuni beni immobili di proprietà dello Stato siti 
in Roma Capitale. 

CUP: G83C20001870001; CIG LOTTO 1: 85660987B0; CIG LOTTO 2: 
8566121AAA; CIG LOTTO 3: 856613021; CIG LOTTO 4: 8566141B2B; CIG 
LOTTO 5: 856615136E; CIG LOTTO 6: 8566160AD9; CIG LOTTO 7: 
8566164E25; CIG LOTTO 8: 85661713EF; CIG LOTTO 9: 856617680E 

 
Premesso che 

 con bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E. n. 2020/S248-617719, sulla G.U.R.I. – 
V Serie speciale Contratti Pubblici n. 149 del 21/12/2020, sul profilo di committente 
www.agenziademanio.it, nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti è stata bandita la procedura aperta indicata in epigrafe; 

 la presentazione delle offerte è avvenuta esclusivamente, in modalità telematica 
mediante il Sistema informatico nella disponibilità di Consip S.p.A. 
http://www.acquistinretepa.it e che il termine per la presentazione delle offerte è stato 
fissato alle ore 12:00 del 25/01/2021; 

 in data 25/01/2020 il RUP ha trasmesso l’elenco delle offerte presentate e la relativa 
suddivisione per Lotti: n. 5 offerte per il Lotto 1, n. 9 offerte per il Lotto 2, n. 6 offerte 
per il Lotto 3, n. 3 offerte per il Lotto 4, n. 4 offerte per il Lotto 5, n. 2 offerte per il Lotto 
6, n. 5 offerte per il Lotto 7, n. 2 offerte per il Lotto 8, n. 3 offerte per il Lotto 9;  

 non essendo pervenuto in almeno un lotto un numero di offerte pari o maggiore a 10, 
non trova applicazione l’inversione della valutazione delle offerte prevista dal par. 22 
del Disciplinare di gara; 

 con determina prot. n. 925 del 27/01/2021 del Dirigente della Direzione Roma 

Capitale delegato per la procedura, giusta delega del Direttore dell’Agenzia del 

Demanio prot. n. 2020/17151/DIR del 06/11/2020, è stato nominato il Seggio di gara 

come di seguito composto: 

 Presidente: Dott. Filippo Muzi, funzionario della Direzione Roma Capitale;  

 Componente: Ing. Paola Abbruzzese, Responsabile Unico del Procedimento 

e funzionario dell’U.O. Servizi Tecnici della Direzione Roma Capitale; 

 Componente: Dott.ssa Chiara Di Mattia, funzionario della Direzione Roma 

Capitale; 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it


Verbale   

2 
 

Tutto ciò premesso 
 
L’anno 2021 il giorno 28 del mese di gennaio alle ore 10:04, il Dott. Filippo Muzi, l’Ing. Paola 
Abbruzzese e la Dott.ssa Chiara Di Mattia, la quale procede alla redazione del presente 
verbale, si riuniscono da remoto, utilizzando l’applicazione in dotazione alla Stazione 
appaltante “Skype for business”, ai fini dell’esame, in seduta pubblica telematica della 
documentazione amministrativa, secondo quanto previsto dal par. 19 del Disciplinare di gara. 

Così come previsto dal Disciplinare, ogni concorrente potrà assistere alla presente seduta 
pubblica telematica, individuata sulla piattaforma con il seguente identificativo n. 2718661, 
collegandosi da remoto al Sistema tramite propria infrastruttura informatica. 

Verificata la regolarità della costituzione del Seggio di gara come sopra nominato, il 
Presidente dichiara aperta la gara alle ore 10:12, dando atto che la procedura sarà gestita 
tramite il Sistema Telematico (di seguito per brevità “Sistema”) disponibile sulla piattaforma 
www.acquistinretepa.it. 

Il Presidente dà inizio alle operazioni, dando atto che entro il termine ultimo indicato nel 
Bando per la ricezione delle offerte (ore 12:00 del 25/01/2021) sono state trasmesse 
telematicamente le offerte di seguito riportate in ordine di arrivo e suddivise per lotti: 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 1 – Concorrente 

13 
22/01/2021 

19:01:52 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

POLITECNICA INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA SOC. COOP. 
(CONSORZIO FUTURO IN RICERCA, 
ABACUS S.R.L., POLITECNICA 
INGEGNERIA ED ARCHITETTURA SOC. 
COOP.*, CAINI ENRICO, STUDIO 
MATTIOLI SRL) 

5 
23/01/2021 

17:26:36 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

BMS PROGETTI SRL (STUDIO 
SPERIMENTALE STRADALE SRL, 
GEOSAT, CARMELO RIZZO, MODUS 
SRL, SEQUAS INGEGNERIA , BMS 
PROGETTI SRL*, SMARTARGETS S.R.L.) 

15 
25/01/2021 

09:01:47 

Singolo operatore 
economico 

(D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, 

lett. a) 

R.P.A. S.R.L. 

17 
25/01/2021 

10:53:52 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

RTI SIDOTI+VEMA (VE.MA. PROGETTI 
S.R.L.S., SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE*) 

12 
25/01/2021 

11:49:47 

Singolo operatore 
economico 

(D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, 

lett. a) 

LITOS PROGETTI S.R.L. 

 

http://www.acquistinretepa.it/


Verbale   

3 
 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 2 – Concorrente 

9 
22/01/2021 

18:13:30 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

INTERPROGETTI SRL (TECNO IN SPA, 
ITACA INGEGNERI & ARCHITETTI 
ASSOCIATI SRL, INTERPROGETTI SRL*, 
COSTA CONCETTA CLAUDIA) 

13 
22/01/2021 

19:01:52 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

POLITECNICA INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA SOC. COOP. 
(CONSORZIO FUTURO IN RICERCA, 
ABACUS S.R.L., POLITECNICA 
INGEGNERIA ED ARCHITETTURA SOC. 
COOP.*, CAINI ENRICO, STUDIO 
MATTIOLI SRL) 

10 
22/01/2021 

20:08:14 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

LA SIA S.P.A. (ING. CUCCURULLO 
VINCENZO, PROGETTO PSC SRL, LA SIA 
S.P.A.*) 

6 
23/01/2021 

15:52:24 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

COSTITUENDO RTP TECHPROJECT 
S.R.L. (SIPAL SPA, TECHPROJECT 
S.R.L.*, STUDIO DI CONSULENZA 
ARCHEOLOGICA , ING ANTONIO 
MAZZON, INGEGNERIA DEL 
TERRITORIO, SD PARTNERS S.R.L. ) 

5 
23/01/2021 

17:26:36 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

BMS PROGETTI SRL (STUDIO 
SPERIMENTALE STRADALE SRL, 
GEOSAT, CARMELO RIZZO, MODUS 
SRL, SEQUAS INGEGNERIA , BMS 
PROGETTI SRL*, SMARTARGETS S.R.L.) 

16 
23/01/2021 

21:03:31 
Altre forme riunite 

costituende 

RT INTEGRA (ANNA LORENZATTO, 
PROF. ING. MARCO PETRANGELI, 
ANTONIO DE LUCA, FARINELLI ARCH. 
LUCA, INTEGRA INGEGNERIA 
TERRITORIO GRANDI 
INFRASTRUTTURE SRL*, IN.TE.SO. 
INGEGNERIA S.R.L.) 

17 
25/01/2021 

10:53:52 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

RTI SIDOTI+VEMA (VE.MA. PROGETTI 
S.R.L.S., SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE*) 

18 
25/01/2021 

11:49:18 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

SPIBS SRL (STUDIO PERILLO S.R.L., 
EOS ARC S.R.L., GEOLOGICAL & 
GEOPHISICAL INVESTIGATION 
SERVICE DEL DOTT. GEOL. GALILEO 
POTENZA, SO.IN.CI. S.R.L., SPIBS SRL*) 

12 
25/01/2021 

11:49:47 

Singolo operatore 
economico 

(D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, 

lett. a) 

LITOS PROGETTI S.R.L. 



Verbale   

4 
 

 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 3 – Concorrente 

1 
22/01/2021 

18:16:10 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA 
INTEGRATA S.P.A. (POLO PROGETTI 
SOC. COOP., STUDIO SPERI SOCIETA' 
DI INGEGNERIA, LIBERO 
PROFESSIONISTA , 3TI PROGETTI 
ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A.*) 

3 
23/01/2021 

12:58:48 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

ALL INGEGNERIA Capogruppo e altri (ALL 
INGEGNERIA*, FUTURE 
ENVIRONMENTAL DESIGN SRLS, 
STUDIO GEO/TEC DEL DOTT. GEOL. 
STEFANO GIULIANI, FERRANTE 
STEFANIA, TERMOSTUDI S.R.L.) 

4 
25/01/2021 

09:45:04 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

ARTELIA ITALIA S.p.A. (SBG & 
PARTNERS BIGGIGUERRINI 
INGEGNERIA S.P.A., ARTELIA ITALIA*, 
FRANCESCA ROMANA DE CASTRO) 

7 
25/01/2021 

10:13:08 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

ICONIA INGEGNERIA CIVILE (STUDIO 
TECNICO ING. RENATO VITALIANI, 
ICONIA INGEGNERIA CIVILE *, VITO 
FRANCESCO SCALERA, STUDIO 
GEOLOGO DOTT. PAOLO CORNALE, 
AR.TECH. SRL, C.S.G. PALLADIO SRL, 
STUDIO DISCETTI SERVIZI INTEGRATI 
DI INGEGNERIA ASSOCIAZIONE 
PROFESSIONALE AI SENSI DELLA 
L.1815/39, DONADELLO & PARTNERS 
STP SRL) 

2 
25/01/2021 

10:58:35 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

AICI ENGINEERING SRL (AICI 
ENGINEERING SRL*, STUDIO TECNICO 
GRAZIANO ANTONIO, BRETTIA 
INDAGINI ARCHEOLOGICHE E BENI 
CULTURALI ) 

11 
25/01/2021 

11:57:44 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

LEONARDO CONSORZIO EUROPEO 
PER L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA 
(LEONARDO CONSORZIO EUROPEO 
PER L'INGEGNERIA E 
L'ARCHITETTURA*, AIC INGÉNIEURS 
CONSEILS S.A., STUDIO PAGLIULA 
ASSOCIATO INGEGNERI E ARCHITETTI, 
DIGITARCA S.R.L.S., ING. DANILO 
LUCARELLA, DOTT SSA CRISTIANA 
CILLA, PROJECT PARTNERS LTD 
CONSULTING ENGINEERS) 



Verbale   

5 
 

 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 4 – Concorrente 

1 
22/01/2021 

18:16:10 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA 
INTEGRATA S.P.A. (POLO PROGETTI 
SOC. COOP., STUDIO SPERI SOCIETA' 
DI INGEGNERIA, LIBERO 
PROFESSIONISTA , 3TI PROGETTI 
ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A.*) 

2 
25/01/2021 

10:58:35 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

AICI ENGINEERING SRL (AICI 
ENGINEERING SRL*, STUDIO TECNICO 
GRAZIANO ANTONIO, BRETTIA 
INDAGINI ARCHEOLOGICHE E BENI 
CULTURALI ) 

18 
25/01/2021 

11:49:18 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

SPIBS SRL (STUDIO PERILLO S.R.L., 
EOS ARC S.R.L., GEOLOGICAL & 
GEOPHISICAL INVESTIGATION 
SERVICE DEL DOTT. GEOL. GALILEO 
POTENZA, SO.IN.CI. S.R.L., SPIBS SRL*) 

 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 5 – Concorrente 

20 
23/01/2021 

11:16:15 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

VITRUVIUS ENGINEERING S.A.S. 
DELL'ING. GIANCARMINE LEPORE (CAT 
ENGINEERING, ING. GIANPIERO 
RASULO, ALESSANDRO RUSSO, OD'A 
OFFICINA D'ARCHITETTURA SRL, 
DRONEXBIM, ING. ANTONIO MARINO, 
VITRUVIUS ENGINEERING S.A.S. 
DELL'ING. GIANCARMINE LEPORE*, 
GEOL. VINCENZO DEL GENIO, 
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE 
TECNICO-LEGALE (STUDIO 
ASSOCIATO) STUDIO BLM) 

19 
25/01/2021 

09:34:46 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SRL (LESTER 
LONARDO, ARCHITETTO ELIO CONTE, 
MISSERE INGEGNERIA SRL, STUDIO 
PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI 
SRL*) 

7 
25/01/2021 

10:13:08 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

ICONIA INGEGNERIA CIVILE (STUDIO 
TECNICO ING. RENATO VITALIANI, 
ICONIA INGEGNERIA CIVILE *, VITO 
FRANCESCO SCALERA, STUDIO 
GEOLOGO DOTT. PAOLO CORNALE, 



Verbale   

6 
 

AR.TECH. SRL, C.S.G. PALLADIO SRL, 
STUDIO DISCETTI SERVIZI INTEGRATI 
DI INGEGNERIA ASSOCIAZIONE 
PROFESSIONALE AI SENSI DELLA 
L.1815/39, DONADELLO & PARTNERS 
STP SRL) 

14 
25/01/2021 

11:13:01 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

PROGEN rtp (ING. GIOVANNI MICELI, 
SIDERCEM S.R.L., ROSARIO 
PIGNATELLO, PROGEN*, TECHNOSIDE 
S.R.L. , GEOLOGO SERGIO DOLFIN , 
PLANIR S.R.L., DOTT. ING. SALVATORE 
MIANO, TECNO2O ENGINEERING ) 

 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 6 – Concorrente 

20 
23/01/2021 

11:16:15 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

VITRUVIUS ENGINEERING S.A.S. 
DELL'ING. GIANCARMINE LEPORE (CAT 
ENGINEERING, ING. GIANPIERO 
RASULO, ALESSANDRO RUSSO, OD'A 
OFFICINA D'ARCHITETTURA SRL, 
DRONEXBIM, ING. ANTONIO MARINO, 
VITRUVIUS ENGINEERING S.A.S. 
DELL'ING. GIANCARMINE LEPORE*, 
GEOL. VINCENZO DEL GENIO, 
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE 
TECNICO-LEGALE (STUDIO 
ASSOCIATO) STUDIO BLM) 

19 
25/01/2021 

09:34:46 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SRL (LESTER 
LONARDO, ARCHITETTO ELIO CONTE, 
MISSERE INGEGNERIA SRL, STUDIO 
PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI 
SRL*) 

 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 7 – Concorrente 

10 
22/01/2021 

20:08:14 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

LA SIA S.P.A. (ING. CUCCURULLO 
VINCENZO, PROGETTO PSC SRL, LA SIA 
S.P.A.*) 

3 
23/01/2021 

12:58:48 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

ALL INGEGNERIA Capogruppo e altri (ALL 
INGEGNERIA*, FUTURE 
ENVIRONMENTAL DESIGN SRLS, 
STUDIO GEO/TEC DEL DOTT. GEOL. 
STEFANO GIULIANI, FERRANTE 
STEFANIA, TERMOSTUDI S.R.L.) 



Verbale   

7 
 

6 
23/01/2021 

15:52:24 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

COSTITUENDO RTP TECHPROJECT 
S.R.L. (SIPAL SPA, TECHPROJECT 
S.R.L.*, STUDIO DI CONSULENZA 
ARCHEOLOGICA , ING ANTONIO 
MAZZON, INGEGNERIA DEL 
TERRITORIO, SD PARTNERS S.R.L. ) 

16 
23/01/2021 

21:03:31 
Altre forme riunite 

costituende 

RT INTEGRA (ANNA LORENZATTO, 
PROF. ING. MARCO PETRANGELI, 
ANTONIO DE LUCA, FARINELLI ARCH. 
LUCA, INTEGRA INGEGNERIA 
TERRITORIO GRANDI 
INFRASTRUTTURE SRL*, IN.TE.SO. 
INGEGNERIA S.R.L.) 

11 
25/01/2021 

11:57:44 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

LEONARDO CONSORZIO EUROPEO 
PER L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA 
(LEONARDO CONSORZIO EUROPEO 
PER L'INGEGNERIA E 
L'ARCHITETTURA*, AIC INGÉNIEURS 
CONSEILS S.A., STUDIO PAGLIULA 
ASSOCIATO INGEGNERI E ARCHITETTI, 
DIGITARCA S.R.L.S., ING. DANILO 
LUCARELLA, DOTT SSA CRISTIANA 
CILLA, PROJECT PARTNERS LTD 
CONSULTING ENGINEERS) 

 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 8 – Concorrente 

9 
22/01/2021 

18:13:30 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

INTERPROGETTI SRL (TECNO IN SPA, 
ITACA INGEGNERI & ARCHITETTI 
ASSOCIATI SRL, INTERPROGETTI SRL*, 
COSTA CONCETTA CLAUDIA) 

8 
25/01/2021 

11:12:22 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

INGENIUM S.R.L. Bagagli Ingegneria Srl 
MUSA Progetti (FILIPPO IANNÌ, MUSA 
PROGETTI SOC. COOP. DI INGEGNERIA, 
BAGAGLI INGEGNERIA SRL, STUDIO 
GEOLOGICO PROSPEZIONE 
GEOGNOSTICA & MINERARIA, 
PANTALONE LUCA, INGENIUM S.R.L.*) 

 

Nr. 
busta 

Data e ora di 
presentazione 

dell’offerta 

Forma di 
partecipazione 

LOTTO 9 – Concorrente 

4 
25/01/2021 

09:45:04 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

ARTELIA ITALIA S.p.A. (SBG & 
PARTNERS BIGGIGUERRINI 
INGEGNERIA S.P.A., ARTELIA ITALIA*, 
FRANCESCA ROMANA DE CASTRO) 



Verbale   

8 
 

8 
25/01/2021 

11:12:22 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

INGENIUM S.R.L. Bagagli Ingegneria Srl 
MUSA Progetti (FILIPPO IANNÌ, MUSA 
PROGETTI SOC. COOP. DI INGEGNERIA, 
BAGAGLI INGEGNERIA SRL, STUDIO 
GEOLOGICO PROSPEZIONE 
GEOGNOSTICA & MINERARIA, 
PANTALONE LUCA, INGENIUM S.R.L.*) 

14 
25/01/2021 

11:13:01 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

PROGEN rtp (ING. GIOVANNI MICELI, 
SIDERCEM S.R.L., ROSARIO 
PIGNATELLO, PROGEN*, TECHNOSIDE 
S.R.L. , GEOLOGO SERGIO DOLFIN , 
PLANIR S.R.L., DOTT. ING. SALVATORE 
MIANO, TECNO2O ENGINEERING ) 

 

Il suddetto elenco riporta la denominazione dei partecipanti come risultante dalle offerte 
trasmesse telematicamente. 

Il Seggio rileva che relativamente alla busta n. 1, presentata dal RT 3TI PROGETTI ITALIA 
INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A. per i Lotti 3 e 4, non si evince l’esatta denominazione 
dell’operatore indicato come “LIBERO PROFESSIONISTA”, che potrà quindi essere rilevata 
soltanto al momento dell’apertura della documentazione amministrativa del suddetto 
Raggruppamento. 

Il Presidente del Seggio di gara accede al Sistema informatico nella disponibilità di Consip 
S.p.A. http://www.acquistinretepa.it., e procede all’apertura della Busta Amministrativa, 
secondo quanto previsto al par. 19 del Disciplinare di gara, e all’invio alle ore 10:23, tramite 
il Sistema stesso, della seguente comunicazione a tutti i concorrenti: 

“Comunicazione di apertura della prima seduta pubblica telematica da remoto. Con la 
presente si comunica l’apertura della prima seduta pubblica telematica da parte del Seggio 
di gara. Distinti saluti”. 

Il Presidente alle ore 10:25 sospende la seduta. 

La seduta è ripresa alle ore 14:31. 

Il Seggio di gara accede al Sistema ai fini dell’apertura della “Documentazione 
amministrativa” di ciascuna singola offerta presentata, che verrà esaminata in ordine 
progressivo di lotto, iniziando dal Lotto n. 1, secondo l’orario di arrivo. 

Il Seggio di gara procede quindi a scaricare sul server aziendale e salvare in una cartella ad 
accesso riservato la Documentazione amministrativa della prima offerta, per orario di arrivo, 
del Lotto 1. Dall’esame della suddetta documentazione, effettuato in condivisione tramite 
l’applicazione “Skype for business” in dotazione alla Stazione appaltante, viene rilevato 
quanto segue: 

  

Numero 
busta 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

13 
RT POLITECNICA 
INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA SOC. 

AMMESSO 
 

http://www.acquistinretepa.it/


Verbale   

9 
 

COOP. (CONSORZIO 
FUTURO IN RICERCA, 
ABACUS S.R.L., 
POLITECNICA 
INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA SOC. 
COOP.*, CAINI 
ENRICO, STUDIO 
MATTIOLI SRL) 

 

Il Seggio di gara, tenuto conto che la documentazione amministrativa esaminata afferisce 
sia al Lotto 1, sia al Lotto 2, ad eccezione del PASSOE, e che l’esame ha riguardato i 
suddetti documenti nei soli contenuti riferibili al Lotto 1, e considerato che il sistema 
informatico per un medesimo documento non consente di inserire una valutazione limitata 
ad uno solo dei due Lotti di partecipazione, procede ad attribuire in corrispondenza di 
ciascun documento presentato lo stato “NON VALUTATO”, al fine di consentire comunque 
il prosieguo delle operazioni di gara. 

Pertanto l'esito delle attività di valutazione della documentazione amministrativa da parte 
del Seggio, secondo quanto previsto nel paragrafo 19 del Disciplinare di gara, verrà reso 
noto ai concorrenti mediante pubblicazione dei verbali di gara sul sito istituzionale dell'Ente 
e ai sensi dell'art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs. 50/2016. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17:50 e rimette alla Stazione appaltante il 
presente verbale per gli ulteriori adempimenti. 

La data e l’orario della successiva seduta pubblica saranno comunicati con le modalità di cui 
al par. 19 del Disciplinare di gara. 

Il presente Verbale si compone di n. 9 pagine, sottoscritte digitalmente dai membri del Seggio 
di gara. 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente:   

 

I Componenti del Seggio di gara: 

 

- Dott. Filippo Muzi 

 

 

- Ing. Paola Abbruzzese 

 

- Dott.ssa Chiara Di Mattia 


		2021-02-02T09:56:25+0000
	ABBRUZZESE PAOLA


		2021-02-02T10:06:04+0000
	MUZI FILIPPO


		2021-02-02T10:09:32+0000
	DI MATTIA CHIARA




